[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  12 ноября 2024 г.                                                                                                                  № 39
п. Унъюган

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Унъюган

от 13.06.2023 №23 «О пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления сельского поселения Унъюган»

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 13.06.2023 №23 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган», Совет депутатов поселения Унъюган решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 13.06.2023 №23 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

1.1. В приложении  1 к решению:

1.1.1. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Унъюган ( далее - финансово-экономический отдел):

- запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения                 из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о дате назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), о размере получаемой страховой пенсии                      по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);

- оформляет справку о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность и пояснительную записку о порядке расчёта и назначении пенсии за выслугу лет в 3-дневный срок со дня получения запроса отдела по общим вопросам с указанием предельного размера денежного содержания.».

1.1.2. Пункт 6.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет финансово-экономический отдел до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, указанных в настоящем пункте, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».

1.1.3. Пункт 6.8 дополнить словами «, запрашивая в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о выплаченной пенсии по старости (инвалидности) за период.».

1.1.4. Пункт 6.9, подпункты 6.9.1, 6.9.2, 6.9.3, пункт 6.10 исключить.

1.2. В приложении 2 к решению:

1.2.1. Пункт 5.6  изложить в следующей редакции:

«5.6. Финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Унъюган ( далее - финансово-экономический отдел):

- запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения                 из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о дате назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), о размере получаемой страховой пенсии                      по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);

- оформляет справку о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность и пояснительную записку о порядке расчёта и назначении пенсии за выслугу лет в 3-дневный срок со дня получения запроса отдела по общим вопросам с указанием предельного размера денежного содержания.».

1.2.2. Пункт 6.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«С целью своевременной выплаты (приостановки выплаты) пенсии за выслугу лет финансово-экономический отдел до 10-го числа каждого месяца запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения о трудовой деятельности лиц, указанных в настоящем пункте, от Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».

1.2.3. Пункт 6.9 дополнить словами «, запрашивая в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о выплаченной пенсии по старости (инвалидности) за период.».

1.1.4. Пункты 6.10, 6.11 исключить.

2. Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу после его официального  опубликования .

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

 Глава сельского поселения Унъюган                                                          В.И.Деркач

PAGE